

Referat af Skolebestyrelsesmøde på Skolen ved Nordens Plads.

Dato: 30-10-2017

Kl. 17.00 – 19.30

Deltagere: Lars Kragh Hansen, Peter Mikael Bom Hansen, Jens Jakob Andersen, Birthe H. Larsen, Per Mikkelsen, Henrik Gerlufsen, Christina Gjødvad, Pernille Verhoog, Rikke Rask,

Gæster: Tanja Terndrup (kontaktforælder), Morten Lund (IT-pædagog) til pkt. 139

Afbud:

Punkt	Bemærk/referat	Tid
139. Principper vedr. computer v/ Morten Lund	<p>Morten lægger op til at bestyrelsen beslutter at udskolingselever, efter skriftlig tilladelse fra forældrene, må spille pc spil hvor PEGI anbefaler 16/18 år, da det er spil mange allerede spiller hjemme. Denne regel gælder KUN i netcafeen.</p> <p>Det besluttes Morten kommer med et udkast til reviderede principper.</p> <p>Det indskærpes at de interne regler overholdes, således at elever ikke spiller noget de ikke har fået tilladelse af fra forældrene. Det skal håndhæves at kun de elever med tilladelse får lov at spille.</p>	
140. Nyt fra elevrådet	Udskydes	
141. Opgaveloggen + evt. bemærkninger		
142. Formandens beretning	Formanden gennemgik sin beretning, der blev godkendt. Se bilag.	

	Processen bliver at beretningen bliver sendt ud til alle forældre.	
143. Kommunikation	<p>1. Bekymringsbrev</p> <p>Der skal formuleres en vejledning til forældre omkring kommunikationsveje/klageveje.</p> <p>2. Fagdækningen i udskoling</p> <p>Der mangler en tysklærer i mellemtrinnet/udskoling, og det har der gjort siden sommerferien. Der er forældrebekymring for at det kan påvirke elevernes muligheder for at komme videre i skolesystemet, da de mangler et fag.</p> <p>Der har været et stillingsopslag, og der er ansættelsessamtaler med tre i morgen tirsdag d.31/10.</p> <p>3.La courvej</p> <p>Vi har bedt om at få en evaluering af projektet, og den er i proces. Det ligger os på sinde at de berørte forældre bliver inddraget.</p>	
144. Skolens opgave og strategi ifm elevernes tid når de går ud af skolen	Udskydes til næste møde	
145. Bestyrelsens rolle og forpligtelser mht til budget <i>- bilag Budgetopfølgning (følger snarest)</i>	Udskydes til næste møde	
146. Dagbehandlingen <i>- bilag analyse vedr. Dagbehandlingen (følger snarest)</i>	Udsættes til næste møde. Punktet skal prioriteres højt på næste møde d.4/12	

147. Kørsel	Vi er blevet orienteret omkring kørsel og sager omkring det.	
148. Skolen på La Cour Vej	Se pkt. 143	
149. Aftenklub	Er blevet reetableret, så der er klub hver uge.	
Nyt fra		
150. Nyt fra personalet/ TR		
151. Nyt fra ledelsen.		
Evt.		
Andet		
Vedhæftet – Invitation til vælgermøde	Der er planlagt vælgermøde her på skolen d.16/11, flyer er sendt til partierne. Af de ni partier der er indbudt, har seks tilkendegivet at de kommer. Det bliver en paneldebat. Flyeren skal sendes med alle elever hjem i papirform, og den skal lægges på intras forside. Der er sendt besked til Magnoliehuset og til andre interessenter. Der er lavet en facebookside til formålet.	
Kommende møder	Næste møde 4/12 + julefrokost	
	Bestyrelsen inviterer kontaktførelse (og evt. andre forældre) til nytårstaffel d.22/1 2018 kl.17-18, og derefter er der bestyrelsesmøde 18-19:30.	

Formandens beretning

Skolebestyrelsen for Skolen Ved Nordens Plads

Bestyrelsens sammensætning og ny formand: Den forrige bestyrelsesformand afgik pludseligt ved døden henover sommerferien 2016. Efter sommerferien 2016 konstituerede bestyrelsen sig med Peter Mikael som formand. Endvidere har der i det forgangne år været plads til yderligere medlemmer af bestyrelsen. Således har medlemmer haft væsentligt andre prioriteringer – eksempelvis går et bestyrelsesmedlems barn ikke længere på skolen og andre personlige forhold for alle bestyrelsens medlemmer har bevirket et år med udfordringer hvad angår besættelsen af bestyrelsen. Til gengæld har bestyrelsen fået fornøjelsen af en gæst - et nyt potentielt medlem som vi håber på stiller op til det kommende bestyrelsesvalg i januar 2018.

Bestyrelsesmøder: Der har været afholdt de obligatoriske bestyrelsesmøder med enkelte aflysninger, særligt i dette efterår 2017. Det er formandens ønske at formanden og ledelsen sammen finder datoer fremadrettet for et år af gangen. Der er en møderække frem til jul og den nye bestyrelse i januar konstituerer sig selv med en møderække for foråret 2018.

Dialogmøder: Bestyrelsen har deltaget i en række dialogmøder. Det er af særlig vigtig betydning i forhold til at være synlig overfor forvaltningen og politikerne. Dette har været prioriteret højt i det forgangne år, endda med gæsteoptræden. Dialogmøder indkaldes af forvaltningen/udvalget og har karakter af ønske om dialog. Indkaldte er bestyrelserne og ledelserne på skolerne på Frederiksberg.

Formandsmøder: Formandsmøderne er et mindre fora end Dialogmøderne hvor i udgangspunktet kun bestyrelsesformændene er inviteret, uden ledelse og uden øvrige bestyrelsesmedlemmer med delvise undtagelser (som jeg ikke kan redegøre for i detaljer her). Enkelte andre skoleledelser er tilstede samt elevrepræsentanter. Formalia kan undersøges. Dette er også vigtige møder SVNPs vedkommende.

Elevrepræsentanter: På udvalgte møder har der været elevrepræsentanter. Eksempelvis har der været et ønske om bedre IT-udstyr fra elevernes side, hvilket medførte iværksættelsen af en undersøgelse som skulle afdække behovet. Eleverne kom tilbage med et grundigt arbejde som afdækkede et behov, som bestyrelsen bakkede op om. Eksempelvis.

Økonomi: Det er bestyrelsens pligt at underskrive budget og vi har i den forbindelse haft fokus på at få bedre indsigt i skolens økonomi og budgetter. Dette er skolen meget villig til, dog er det endnu ikke lykkedes at få et fuldt og grundigt overblik. Det arbejder vi videre på, og vi er blevet lovet fuld adgang til dygtige medarbejdere som gerne hjælper med spørgsmål. I første omgang arbejder vi på at få en procedure på benene for dette arbejde herunder hvilke tal, opstillinger og budgetter og regnskaber vi skal se og gennemgå, i et hvilket omfang, hvornår og hvordan. Helt basalt. Hvis vi skal godkende skal vi vide.

Kommunikation: Den nye bestyrelse havde fra 2016 et ønske om at sætte kommunikation fast på dagsordenen på bestyrelsesmøderne. Både i forhold til skolens kommunikation til forældre, men også bestyrelsens udadtil. Vi har diskuteret info-strategi, men ikke rigtig nået til noget konkret. Vi har diskuteret infobreve, opslag, platforme og fora. Vi har diskuteret kontaktforældre-netværk, skolens kommunikation med forældre etc. Det er ikke lykkedes at få etableret en klar strategi i forhold til ledelsens kommunikation til bestyrelsen eksempelvis udover møder og formandens formøder. Det er formandens ønske at få en tættere kommunikation og at få alt relevant at vide. Definitionen af relevant kan være et omdrejningspunkt for en kommunikationsstrategi fremadrettet herunder frekvensen af kommunikation.

Kontaktforældre: I forbindelse kommunikation har bestyrelsens primære ressourcer gået blandt andet til at opdyrke og styrke kontaktforældre-netværket inklusiv udarbejdelse af pjece og møder. Dette fora skulle meget gerne videreføres, udbygges og styrkes.

Strategier: En række tiltag fra skolens side er blevet præsenteret henover året herunder brug af platforme, og læring i forhold til skolens særlige elever.

Sager: Bestyrelsen har modtaget ganske få sager, men derudover har ledelsen meddelt ved sager de har fået. Sager gældende kørsel, trivsel, faciliteter og kompetencer er alle sager som skolebestyrelsen tager meget alvorligt og anser som sin primære opgave at støtte op om. Alle bekymringer og udfordringer og problemer skal tages direkte op med de pågældende medarbejdere og ledere og skolens øverste ledelse samt ved direkte henvendelse til bestyrelsesformanden i fald de fornævnte parter ikke helt har fået en fælles opfattelse eller fået etableret en dialog om sagen. Bestyrelsesformanden blev eksempelvis gjort opmærksom på en sag vedrørende ressourcetildelingen til en inklusionsprojekt på La Cour hvor bestyrelsen har bedt om en redegørelse og en evaluering med de involverede forældre – hvilket endnu ikke er sket så vidt bestyrelsesformandens viden. Vi er blevet bekendt med kørselssager hvor der er frataget kørsel (dog er dette uden for vores regi, men politik ønsker vi at påpege en række forhold), vi er blevet bekendt med sager om bekymringer i forhold til faciliteter og uddannelsesniveaue og antal personale. Sager bestyrelsen gerne vil have redegørelser for og følge med i og støtte op om så vidt muligt. Det er bestyrelsesformandens opfattelse at der er et stort potentiale i endnu bedre kommunikation imellem ledelse, bestyrelse og forældre. Vi vil gerne med ind og kunne støtte op om de problemer som skolen måtte stå overfor. Dette gør vi bedst alle sammen sammen hvis alle forældre og ledelse bakker op og informere. Alle sager ønsker bestyrelsen viden om.

Forvaltningen og udvalget i forhold en kommunal strategi for kommunens specialtilbud: Igennem året har der været kontakt til forvaltningen via ledelsen med ønske om at afdække skolens og Frederiksberg kommunes behov på specialområdet. SVNPs ledelse har gjort et stort arbejde desangående. Det afstedkom et udvalgmøde her på SVNP hvor der blev iværksat en undersøgelse, som skulle afdække skolens behov, blandt andet med et ønske om at formanden skulle være en del af denne undersøgelseskommissorium. Et sådan løfte blev desværre ikke indfriet og den første rapport som kom før sommerferien blev ændret i sommerferien uden bestyrelsens viden. Bestyrelsen har ikke været inddraget i forvaltningens rapport på dette område. Bestyrelsesformanden ønsker at se denne rapport og få en redegørelse for forløbet.

Andet: Der afholdes valgmøde på SVNP.

Vh.

Peter Mikael Bom Hansen, 30.10.2017